
 
 

 

 

Anhang zum Benutzungsreglement für die Nutzung der Schulanlagen Schulhaus Tömlimatt, Kappel am Albis 
 
Gebühren-Reglement: 

 
 
 
 
Benutzer: 

Mehrzweckraum (Singsaal) Turnhalle Aussenanlagen 

Einzelbelegung pro Semester 
 

Einzelbelegung pro Semester 
 

Einzelbelegung pro Semester 
 

PS Gemeinde Kappel / die 
Musikschule Knonaueramt 

--- kostenlos --- --- kostenlos --- --- kostenlos --- 

Ortsansässige Vereine und 
Organisationen 

--- kostenlos --- --- kostenlos --- --- kostenlos --- 

Schulen anderer Gemeinden  CHF 500  CHF 500  Nach Absprache 

Auswärtige Vereine und Or-
gansationen 

CHF 30 CHF 400 CHF 30 CHF 400 CHF 20 CHF 300 

Kommerzielle Nutzung CHF 50 CHF 800 CHF 50 CHF 800 CHF 30 CHF 500 

 
Bei den Preisen handelt es sich stets um die Kosten „pro Stunde“ oder bei schulischer Nutzung „pro Lektion“. 
 
Reinigungsaufwand: Der Aufwand für eine ausserordentliche Reinigung wird mit CHF 85 / Stunde in Rechnung gestellt. 
 

Kappel am Albis, 31. Mai 2016  


